
 

ROZPIS SOUTĚŽE ČBF 

I. liga mužů – hrací období 2020/2021 
 

Příloha D. – účast VSCM v I. LM 

 

Tato Příloha D je prováděcím předpisem upravujícím účast VSCM v I. lize mužů a start hráčů VSCM 

v I. lize mužů. 

I. Článek 

1. Kluby zařazené do systému STM – stupeň VSCM A a VSCM B získávají právo účasti v I. lize mužů 

v souladu s Projektem optimalizace Systému talentované mládeže, schváleným Výborem ČBF. 

2.  Právo účasti v I. LM je pro kluby VSCM A i VSCM B nepřevoditelné na jiný subjekt.  

3. VSCM A jsou USK Praha a BK Pardubice. 

4. VSCM B jsou Spolek přátel košíkové Polabí, BCM Orli Prostějov a BK Snakes Ostrava. 

3.  VSCM A i VSCM B mají v rámci I. LM plnohodnotné postavení s nárokem na postup do Play Off. 

4.  VSCM budou nasazena systémem tři družstva do skupiny Východ a dvě do skupiny Západ. 

  

II. Článek 

1.  Za VSCM A mohou v I. lize startovat pouze hráči kategorie U23 (dle výkladu kategorií FIBA a čl. 3 

SŘB), tzn. pro sezónu 2020/2021 hráči ročníku 1998 a mladší, kteří jsou uvedeni na soupisce a zároveň 

jsou členy VSCM evidovanými příslušným pracovníkem ČBF a splňující podmínky v souladu s Projektem 

optimalizace STM. 

2. Za VSCM B mohou v I. lize startovat tři hráči nad 23 let. 

2.  Pro start VSCM  v I. lize mužů není omezen počet pendlujících hráčů kategorie U23 (na soupisce 

I. ligy může být uveden neomezený počet hráčů kategorie U23, stejně tak v jednom utkání může 

nastoupit neomezený počet hráčů kategorie U23). 

 

III. Článek 

1.  Všechna ustanovení, která nejsou výše upravena, se řídí ustanoveními v rámci Řádů ČBF. 

2.  Tento prováděcí předpis nabývá účinnosti 29. 6. 2020. 


